
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-13226816-APN-DD#MS; EX-2018-13469007-APN-DD#MS; EX-
2018-13430433-APN-DD#MS; EX-2018-13475976-APN-DD#MS; EX-2018-13098823-APN-DD#MS; EX-2018-13231538-
APN-DD#MS; EX-2018-13107319-APN-DD#MS; EX-2018-13099602-APN-DD#MS; EX-2018-17409048-APN-DD#MS; EX-
2018-21368718-APN-DD#MS; EX-2018-13890841-APN-DD#MS; EX-2018-21400814-APN-DD#MS; EX-2018-21438392-
APN-DD#MS; EX-2018-21409883-APN-DD#MS; EX-2018-31623339-APN-DD#MS; EX-2018-18339338-APN-DD#MS; EX-
2018-18418400-APN-DD#MS; EX-2018-18425250-APN-DD#MS; EX-2018-18856645-APN-DD#MS; EX-2018-18855441-
APN-DD#MS; EX-2018-18856068-APN-DD#MS; EX-2018-13377517-APN-DD#MS; EX-2018-13378771-APN-DD#MS; EX-
2018-35915252-APN-DD#MS; EX-2018-13467674-APN-DD#MS; EX-2018-13464340-APN-DD#MS; EX-2018-13376544-
APN-DD#MS; EX-2018-18850840-APN-DD#MS; EX-2018-18854383-APN-DD#MS; EX-2018-13464852-APN-DD#MS; EX-
2018-18426310-APN-DD#MS; EX-2018-18432409-APN-DD#MS; EX-2018-18851389-APN-DD#MS; EX-2018-33912567-
APN-DD#MS; EX-2018-33734336-APN-DD#MS; EX-2018-33660660-APN-DD#MS; EX-2018-35773570-APN-DD#MS; EX-
2018-35536563-APN-DD#MS; EX-2018-35015909-APN-DD#MS; EX-2018-34657305-APN-DD#MS; EX-2018-34671123-
APN-DD#MS; EX-2018-33941129-APN-DD#MS; EX-2018-33465427-APN-DD#MS; EX-2018-35224846-APN-DD#MS; EX-
2018-31768871-APN-DD#MS; EX-2018-16776027-APN-DD#MS; EX-2018-16785884-APN-DD#MS; EX-2018-16776621-
APN-DD#MS; EX-2018-16777510-APN-DD#MS; EX-2018-10334988-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio,
y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-41627743-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora de

Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 27/03/2018
EX-2018-
13226816-
APN-DD#MS

Cabanne
Fernando
Damian

32.320.736 Albornoz
Rogelio

Calle 45
Nº 946 La Plata Buenos

Aires Edelap 24 meses

02 28/03/2018
EX-2018-
13469007-
APN-DD#MS

Pastor
Ignacio
Jorge

32.592.231
Pastor
Jorge
Alberto

Castro Nº
1139 -5º

15
CABA Buenos

Aires Edesur 24 meses

03 28/03/2018
EX-2018-
13430433-
APN-DD#MS

Sosa Matheo
Emmanuel 55.186.578 Mazo Mirta Pasaje 35

Nº 6953
José León
Suarez.

Buenos
Aires Edenor 24 meses

04 28/03/2018
EX-2018-
13475976-
APN-DD#MS

Caprino
Dante 93.506.727 Caprino

Dante
Andor Udet
Nº 2451

Ciudad
Jardín

Buenos
Aires Edenor 24 meses

05 27/03/2018
EX-2018-
13098823-
APN-DD#MS

Medina
Ezequiel
Leandro

54.410.157
Medina
Sergio

Leonardo

Calle 1262
Nº 332

Florencio
Varela

Buenos
Aires Edesur 24 meses

06 27/03/2018
EX-2018-
13231538-
APN-DD#MS

Pollio
Leonardo
Armando

54.867.773
Pollio

Leonardo
Armando

Italia Nº
447 Tornquist Buenos

Aires Ceit 24 meses

07 27/03/2018
EX-2018-
13107319-
APN-DD#MS

Mardin
Nelsi 5.498.136 Mardin

Nelsi

Julián
Álvarez Nº
2666 5º 18

CABA Buenos
Aires Edenor 24 meses

08 27/03/2018
EX-2018-
13099602-
APN-DD#MS

Cavanna
Thiago 46.755.998

Cavanna
Pedro
Manuel

Del
Juarete Nº

35
Nordelta Buenos

Aires Edenor 24 meses

09 19/04/2018
EX-2018-
17409048-
APN-DD#MS

Caceres
Jorge
Gustavo

22.006.636 Traversa
Andrea

Genova N
°2092 Dock Sud Buenos

Aires Edesur 24 meses

10 08/05/2018
EX-2018-
21368718-
APN-DD#MS

Guillan
Ricardo 7.721.605 Guillan

Ricardo

Alvarez
Jonte Nº

965
Castelar Buenos

Aires Edenor 24 meses

11 03/04/2018
EX-2018-
13890841-
APN-DD#MS

Rojas
Milagros
Martina

47.429.657
Tolaba
Nancy
Soledad

Calle 852
Nº 566

entre 875
y 876

San
Francisco
Solano

Buenos
Aires Edesur 24 meses

12 08/05/2018
EX-2018-
21400814-
APN-DD#MS

Bassi Dora
Beatriz 2.397.066 Cantero

Eduarda

Pasaje
Echeverria
Nº 3380

Santa Fe Santa Fe Epe 24 meses

13 08/05/2018
EX-2018-
21438392-
APN-DD#MS

Barbero
Jaquelina
Elizabet

20.382.302
Barbero

Jaquelina
Elizabet

Arevalo Nº
6969 Rosario Santa Fe Epe 24 meses

14 08/05/2018
EX-2018-
21409883-
APN-DD#MS

Natella
Julio
Alberto

6.245.888
Natella
Julio
Alberto

Pje
Lassaga Nº

3523
Santa Fe Santa Fe Epe 24 meses

15 03/07/2018
EX-2018-
31623339-
APN-DD#MS

Movio
Melina
Julieta

39.878.226
Rios

Teresita
Raquel

Almirante
Solier N
°6883

Wilde Buenos
Aires Edesur 24 meses

16 24/04/2018
EX-2018-
18339338-
APN-DD#MS

Gonzalez
Hugo Oscar 4.697.354 Gonzalez

Hugo Oscar
Espora Nº

308 Chacabuco Buenos
Aires

Coop. Elect.
Chacabuco 24 meses

17 24/04/2018
EX-2018-
18418400-
APN-DD#MS

Mansilla
Maria Delia 5.116.514 Barros

Ruben
Virginza
Nº 1600 PB Santa Fe Santa Fe Epe 24 meses

18 24/04/2018
EX-2018-
18425250-
APN-DD#MS

De Giano
Juan Jose 33.694.429 Gradin Ana

Clara
Calle 31
Nº 412 Mercedes Buenos

Aires Eden 24 meses

19 25/04/2018
EX-2018-
18856645-
APN-DD#MS

Castro
Patricia
Alejandra

17.695.832
Pueyo

Fernando
Daniel

Retes Nº
1434

Luis
Guillon

Buenos
Aires Edesur 24 meses

20 25/04/2018
EX-2018-
18855441-
APN-DD#MS

Ferreyra
Diego
Alberto

20.927.758
Ferreyra
Diego
Alberto

AV. Rene
Favaloro
Nº 921

Balcarce Buenos
Aires

Coop. Elect.
Balcarce 24 meses

21 25/04/2018
EX-2018-
18856068-
APN-DD#MS

Saadi Maria
del Valle 11.477.346

Saadi
Maria del

Valle

Sánchez de
Bustamante
Nº 2143

CABA Buenos
Aires Edenor 24 meses

22 28/03/2018
EX-2018-
13377517-
APN-DD#MS

Lanciano
Maria Marta 26.691.140

Lanciano
Maria
Marta

Fernández
Bianco Nº

2320
CABA Buenos

Aires Edenor 24 meses

23 28/03/2018
EX-2018-
13378771-
APN-DD#MS

Kitapciyan
Vayzar 92.744.166 Cekci

Kevork

Álvarez
Jonte Nº
3705 -13 B

CABA Buenos
Aires Edesur 24 meses

24 27/07/2018
EX-2018-
35915252-
APN-DD#MS

Adlerstein
Bautista 56.484.556 Ogresta

Veronica
Simbron Nº
3485 -3ºA CABA Buenos

Aires

Empresa
distribuidora

Sur
24 meses



25 28/03/2018
EX-2018-
13467674-
APN-DD#MS

De la
Iglesia
Norberto

11.412.225 Nora Roca Pacheco Nº
535 Rosario Santa Fe Epe 24 meses

26 28/03/2018
EX-2018-
13464340-
APN-DD#MS

Gonzalez
Francisco
Ernesto

45.225.316 Gonzalez
Ernesto

Nother Nº
3154

José
Mármol.

Buenos
Aires Edesur 24 meses

27 28/03/2018
EX-2018-
13376544-
APN-DD#MS

Toledo
Laura Irma 5.176.477 Toledo

Laura Irma

Fernando
de Toro Nº

543

Monte
Grande

Buenos
Aires Edesur 24 meses

28 25/04/2018
EX-2018-
18850840-
APN-DD#MS

Ricchetti
Maria Ines 3.951.033 Puglisi

Santiago
España Nº

375 Florida Buenos
Aires Edenor 24 meses

29 25/04/2018
EX-2018-
18854383-
APN-DD#MS

Costotas
Carina
Sandra

23.378.173
Jorge
Osvaldo
Luna

Paraguay
Nº 173 Salto Buenos

Aires
Coop. Elect.

Salto 24 meses

30 28/03/2018
EX-2018-
13464852-
APN-DD#MS

Raineri
Gerardo
Dante

8.565.796
Raineri
Gerardo
Dante

Marlote Nº
796 CABA Buenos

Aires Edenor 24 meses

31 24/04/2018
EX-2018-
18426310-
APN-DD#MS

Ferreiro
Juan Carlos 7.867.146

Grippo
Elsa

Margarita

Calle Nº
115 entre
56 y 58.

Mercedes. Buenos
Aires Eden 24 meses

32 24/04/2018
EX-2018-
18432409-
APN-DD#MS

Zamora
Maria de

las
Mercedes

12.299.916 Zamora
Federico

Marcelo. T
de Alvear
Nº 1219 -

8º E

CABA Buenos
Aires Edesur 24 meses

33 25/04/2018
EX-2018-
18851389-
APN-DD#MS

Sabino Nora
Maribel 2.998.735

Otero
Flavia

Cristina

Víctor
Martínez
Nº 268 PB

CABA Buenos
Aires Edesur 24 meses

34 17/07/2018
EX-2018-
33912567-
APN-DD#MS

Samuelsky
Benicio
Jesus

56.380.336 Samuelsky
Hugo Luis

defensa
Nº381

Estación
Clucellas Santa Fe Epe 24 meses

35 16/07/2018
EX-2018-
33734336-
APN-DD#MS

Sebastiani
Martina
Belen

20.353.416 Almaraz
Monica

Filiberto
Nº16 Merlo Buenos

Aires Edenor 24 meses

36 16/07/2018
EX-2018-
33660660-
APN-DD#MS

Martinez
Sebastian
Bautista

53.643.607 Pedriel
Juliana

Francisco
Acuña de
Figueroa
Nº590

CABA Buenos
Aires Edesur 24 meses

37 26/07/2018
EX-2018-
35773570-
APN-DD#MS

Lopez
Cabrera Iris
Milagros

55.955.800 Lopez
Eladio

Calle 14
Nº 188

Monte
Grande

Buenos
Aires Edesur 24 meses

38 25/07/2018
EX-2018-
35536563-
APN-DD#MS

Ferreyra
Lali 55.669.412 Mendoza

Mirta
Rosales
Nº1420 Lanus Buenos

Aires Edesur 24 meses

39 23/07/2018
EX-2018-
35015909-
APN-DD#MS

Ledesma
Angelina
Tiziana

55.107.260
Ledesma
Fany

Alejandra

Sarmiento
Nº 234

Villa
Libertad

Buenos
Aires Edenor 24 meses

40 20/07/2018
EX-2018-
34657305-
APN-DD#MS

Cancinos
Thiago

Benjamin
54.601.331

Cardozo
Sonia

Concepcion

La porteña
Nº 4324

Isidro
Casanova

Buenos
Aires Edenor 24 meses

41 20/07/2018
EX-2018-
34671123-
APN-DD#MS

Martinez
Vera Thiago

Nahuel
50.805.282

Vera
Riveros
Daniela

Coronel
Terreada
Nº 3696

San
Justo

Buenos
Aires Edenor 24 meses

42 17/07/2018
EX-2018-
33941129-
APN-DD#MS

Campos
Braian

Ezequiel
44.888.854 Sanchez

Dora Mabel
Tartagal
Nº330 Merlo Buenos

Aires Edenor 24 meses

43 13/07/2018
EX-2018-
33465427-
APN-DD#MS

Graziosi
Antonio  Graziosi

Federico
Corrientes

Nº 175 Campana Buenos
Aires Eden 24 meses

44 24/07/2018
EX-2018-
35224846-
APN-DD#MS

Carta
Agustin 56.777.752

Carta
Emmanuel
Alejandro

Los
Tejedores

Nº582
Jauregui Buenos

Aires
Coop. Elect.

Lujan 24 meses

45 04/07/2018
EX-2018-
31768871-
APN-DD#MS

Gomez Fidel
Antonio 10.891.839

Gomez
Fidel
Antonio

Donato
Álvarez Nº

3885
Lanús Buenos

Aires Edesur 24 meses

46 17/04/2018
EX-2018-
16776027-
APN-DD#MS

Obreaga
Lidia Noemi 5.292.287 Orza Ariel

Alberto
Marinsalta
Nº 1033

San
Isidro

Buenos
Aires Edenor 24 meses

47 17/04/2018
EX-2018-
16785884-
APN-DD#MS

Milanese
Ines

Patricia
10.388.785 Massa

Pablo
Salta Nº

16
Bahia
Blanca

Buenos
Aires Edes 24 meses

48 17/04/2018
EX-2018-
16776621-
APN-DD#MS

Sanchez
Alejandra
Salvador

12.133.531
Sanchez

Alejandra
Salvador

Poeta
Risso Nº

3316

William
Morris

Buenos
Aires Edenor 24 meses

49 17/04/2018
EX-2018-
16777510-
APN-DD#MS

Braico Rosa
Atilia
Ramona

4.307.107

Braico
Rosa
Atilia
Ramona

Guemes Nº
835/834

San
Miguel

Buenos
Aires Edenor 24 meses

50 09/03/2018
EX-2018-
10334988-
APN-DD#MS

Riquelme
Raul 5.095.665 Riquelme

Raul
San Martin

Nº 101
Godoy
Cruz. Mendoza. Epre 24 meses



 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-121-APN-SSGSEI#MS
	fecha: Viernes 7 de Septiembre de 2018
		2018-09-07T08:44:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-09-07T08:44:21-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




